АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-ИРМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 апреля 2017 года                                                                     № 60

с. Верх-Ирмень

О внесении изменений в положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Законом  Новосибирской области  от 30.10.2007 № 157-ОЗ (ред. от 05.12.2016) «О муниципальной службе в Новосибирской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области», утвержденные постановлением администрации Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 09.02.2017 г. № 26:
  1) В пункте 3.1 ст. 3 «Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы младшей группы» исключить слово «профессионального» в целом п. 3.1 читать в следующей редакции:
 «К уровню образования для замещения должностей муниципальной службы являются:
- наличие профессионального образования».
2) В целом положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области утвердить согласно приложению.
     2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ирменская газета» и разместить на официальном сайте Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
     3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его опубликования.
    4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верх-Ирменского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области                                          Н.Н.Медведева

Швецова Л.Г.
34-252
Приложение
к постановлению администрации
Верх-Ирменского сельсовета
от 05 апреля 2017 года  № 60

ПОЛОЖЕНИЕ
о  квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

1. Общие положения
1.1. Положение о  квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ФЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области».
1.2. Положение устанавливает квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (далее – должности муниципальной службы), предъявляемые к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности.
1.3. Квалификационные требования устанавливаются в зависимости от групп должностей муниципальной службы.
2. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы ведущей группы
2.1. К уровню образования:
-  наличие высшего образования.
2.2. К стажу муниципальной (государственной) службы или стажу работы по специальности:
- наличие стажа муниципальной службы (государственной гражданской службы) не менее двух лет или стажа работы по специальности не менее трех лет.
-либо не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки - в течение трёх лет со дня выдачи диплома специалиста с отличием или диплома магистра с отличием.
3. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы младшей группы
          3.1. К уровню образования для замещения должностей муниципальной службы являются:
- наличие профессионального образования.
         3.2. К стажу муниципальной (государственной) службы или стажу работы по специальности:
- требования не предъявляются.